
ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя 

муниципального унитарного предприятия, учредителем которого является   

муниципальное образование «Каргасокский район» 

 

30.06.2022                                                                                                                     с. Каргасок  

ПРИСУТСТВОВАЛИ:    

Председатель комиссии: С.В. Монголин 

Секретарь комиссии: Т.А. Трифонова 

Члены комиссии: О.В. Коньшина, С.М. Тверетина, С.И. Герасимов, И.В. Кирин 

 

  

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Проведение второго этапа конкурса и принятие решения о победителе конкурса на 

замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия, учредителем 

которого является муниципальное образование «Каргасокский район». 

 

Трифонова Т.А. представила членам комиссии документы, представленные 

Хлопотным М.В. для рассмотрения. 

Монголин С.В. вскрыл запечатанный конверт с предложениями по программе 

деятельности предприятия и зачитал членам комиссии. 

Вопросы к претенденту конкурса Хлопотному М.В.: 

Вопрос Герасимова С.И.: Сколько человек работает на предприятии? 

Ответ: В среднем на предприятии работает 44 человека. 

Вопрос Тверетиной С.М.: Сколько прошло лет с последнего назначения вас на 

должность руководителя МУ АТП? 

Ответ: 3 года. 

Вопрос Тверетиной С.М.: Что нового произошло за этот период? 

Ответ: МУ АТП заключало договоры на перевозку сотрудников сторонних 

организации, работающих вахтовым методом, но в связи с эпидемиологической обстановкой 

с 2021 года наше предприятие «ушло в минус», в связи со снизившемся количеством 

заключаемых договоров и выполняя государственные поручения по доставке сотрудников 

здравоохранения к пациентам. 

Вопрос Монголина С.В.: В предложениях по программе деятельности предприятия 

указали, что хотите сохранить аэропорт? 

Ответ: Да, но эта работа совместно с Администрацией района, для начала можно 

предусмотреть дополнительные рабочие места по должности сторожа и охранять территорию 

и здания, расположенные на территории аэропорта для их сохранности, в дальнейшем 

возобновить авиарейсы. 

Вопрос Тверетиной С.М.: Есть ли техническая возможность оказывать услуги по 

доставке районных спортсменов на спортивные соревнования? 

Ответ: В наличии есть два подходящих автобуса для перевозки районных спортсменов. 

Вопрос Тверетиной С.М.: Обновление автопарка планируете? 

Ответ: Хотелось бы, но цены на новые автобусы очень выросли. 

Вопрос Тверетиной С.М.: Планируете ли проводить технический осмотр автомобилей? 

Ответ: Нет, это не выгодно в условиях района, мы проводим техническое обслуживание 

автобусов для сторонних организаций. Технический осмотр можно провести в селе Парабель. 

 

 



Решение по первому вопросу:  

Комиссия единогласно решила признать Хлопотного М.В. победителем конкурса на 

замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия, учредителем 

которого является муниципальное образование «Каргасокский район». Передать 

представленные документы Хлопотного М.В. в Администрацию Каргасокского района для 

заключения трудового договора в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель комиссии        С.В. Монголин 

 

Секретарь комиссии         Т.А. Трифонова  

 

Члены комиссии         О.В. Коньшина 

 

С.И. Герасимов 

 

С.М. Тверетина 

 

И.В. Кирин 

 


